

صادق لاریجانی به ریاست قوه قضائیه منصوب شد



آشنا می‌شدم. اکثر درس‌های دوره مقدمات و سطح حوزه را با استادی میزور و عمدتا به طور خصوصی طی کردم. بحث‌های خارج اصول و فقه را از محضر مرحوم والد آیت‌الله العظمی میرزاهاشم آملی «قدس سره» و آیت‌الله العظمی حاج‌شیخ‌حسین وحیدی خراسانی (دامت برکاته) که افتخار دامادی ایشان را هم دارم، استفاده بردم. فلسفه اسلامی را نیز مدتی در نزد آیت‌الله جوادی آملی و آیت‌الله حسن‌زاده آملی استفاده کردم. از حوالی سال ۱۳۶۸، پس از تدریس بسیاری از کتب سطح، به تدریس خارج اصول و پس از مدتی به تدریس خارج فقه پرداختم و بمحاله‌الله تاکنون مشغول به این دو بحث هستم. در جریان انقلاب در کنار مرحوم والد، در پاراهای اقدامات شرکت جستهم و پس از چندی حس کردم تهاجم فرهنگی غرب کمی از تهاجم نظامی آن ندارد و لذا در حد وسع خویش و با بضاعتی مزاجه هم خویش را در مقابل به این تهاجم فرهنگی قرار دادم. تهاجمی که ایمان مردم را هدف گرفته و قطعا در راستای اهداف شوم استعماری است. چون نیک می‌دانند این کشور اسلامی با ایمان مردم زنده مانده است نه تعظیم مادی و اقدامات نظامی. مدت‌هاست که رهبر مجتهد انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دام ظلّه با بیانات مختلف به این خطر عظیم اشاره کرده‌اند و اخیرا هم با بیانی صریح و رسا به افشای آن پرداخته‌اند. علاوه بر تدریس خارج فقه و اصول در حوزه علمیه قم و نگاشتن کتاب‌ها و مقالاتی در باب مباحث جدید کلامی چند سال است که به عضویت هیات علمی دانشگاه قم درآمدم و به طور منظم در دانشگاه تربیت مدرس قم در سطح کارشناسی ارشد و دکترا، کلام جدید و فلسفه تطبیقی تدریس می‌کنم. و در دانشگاه رضوی مشهد، هم پاره‌ای از پژوهش‌های فقهی و فلسفی را سرپرستی می‌کنم. در فقه و اصول، تقریبا تمامی درس‌هایی را که شرکت جستهم تقریر کرده‌ام و به علاوه دو مجلد در علم اصول از ابتدا تا مبحث مشقّ به عربی نگاشته‌ام و رساله‌ای مبسوط در صلوه مسافر به شکل شرحی بر عروه الوافی تصنیف نمودم که تنمهای از آن باقی مانده است. در سال ۱۳۷۷ به‌عنوان نماینده دوره سوم مجلس خبرگان از استان مازندران به مجلس خبرگان راه یافتیم، و در سال ۱۳۸۰ با حکم مقام معظم رهبری به‌عنوان عضوی از فقهای شورای نگهبان منصوب گشتم و حکایت همچنان باقی است...

آمنن بسیاری از زیرساخت‌های لازم و با تکیه بر صلاحیت‌های علمی و عملی آن جناب، دوران شکوفایی قوه قضائیه به شمار آید. توفیقات جنابعالی و همکاران محترم و قضات شریف را از خداوند متعال مستلّم می‌کنم.»

باین انتصاب برای نخستین بار در تاریخ ۲۰ ساله جمهوری اسلامی دو خوشاوند نزدیک به‌طور هم‌زمان در جمع سران قوا حضور خواهند داشت. اکنون علی لاریجانی ریاست مجلس شورای

گروه سیاسی: صادق لاریجانی دیروز رسماً با حکم مقام معظم رهبری به‌عنوان رئیس جدید قوه قضائیه منصوب شد. وی پس از شهید محمد بهشتی، عبدالکریم موسوی اردبیلی، محمد یزدی و محمود هاشمی شاهرودی، پنجمین فردی است که پس از استقرار نظام جمهوری اسلامی در ریاست دستگاه قضایی قرار می‌گیرد. دومین دوره پنج‌ساله ریاست‌هاشمی شاهرودی بر قوه قضائیه ۲۲ مرداد (سه‌روز پیش) پایان یافت. پیش از این قرار بود که مراسم تودیع شاهرودی و معارفه لاریجانی شنبه گذشته در تالار حوزه ریاست این قوه با حضور روسای قوای مجریه و مقننه و رئیس دفتر مقام معظم رهبری برگزار شود که این مراسم به دلیل اعلام نشده‌ای به تعویق افتاد و همین موضوع به گمانه‌زنی‌های گوناگونی در محافل سیاسی و رسانه‌ها دامن زد. در حالی که سایت جهان‌نیوز به نقل از یک مقام آگاه علت این تعویق را وجود برخی ناهماهنگی‌ها و مسافرت برخی از میهمانان اعلام کرد، برخی از رسانه‌ها از وجود شایعاتی مبنی بر نارضایتی لاریجانی از هم‌زمانی آغاز به کارش در قوه قضائیه و حوادث اخیر خبر دادند. بر همین اساس به نقل از قربانعلی درّی‌نخجا‌آبادی، دادستان کل کشور گفته شد که «صادق لاریجانی نگران است همه چیز به نام او تمام شود». روابط عمومی دادستان کل کشور دیروز صحت این نقل قول را رد و اعلام کرد: «ظهارات منتشره به درّی‌نخجا‌آبادی در خصوص علت تعویق مراسم معارفه لاریجانی کذب محض بوده و با عوامل انتشار اکاذیب، بر خورده‌های قانونی مقتضی انجام خواهد شد.» در همین حال سخنگوی قوه قضائیه از برگزاری مراسم تودیع و معارفه روسای قدیم و جدید این قوه در روز شنبه خبر داد. در این مراسم علاوه بر قدرانی از عملکرد ۱۰ ساله‌هاشمی شاهرودی، حکم ریاست لاریجانی از سوی محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری قرائت می‌شود. مقام معظم رهبری در این حکم لاریجانی را بر خوردار از روحیه و توان نوآوری و ابتکار معرفی کرده‌اند. متن کامل حکم انتصاب رئیس جدید قوه قضائیه به این شرح است: «جناب مستطاب حجت‌الاسلام‌المسلمین آقای حاج شیخ‌صادق آملی لاریجانی، محقق فرزانه و ارجمند (دامت‌توفیقاته) اکنون که دوران تنمید شده‌سوسیولیت آیت‌الله آقای‌هاشمی‌شاهرودی در قوه قضائیه به پایان رسیده است، با تشکر و تقدیر از مجاهدت‌ها و خدمات ارزنده و ماندگار ایشان، جنابعالی را که از برجستگان علمی حوزه‌علمیه‌قم بر خوردار از روحیه توان نوآوری و ابتکار می‌باشید، براساس اصل ۱۵۷ قانون اساسی، به ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم. با گذشت سه دهه از آغاز تشکیلات نوین دادگستری و کسب تجربیات گرانمایه و آزمون و خطاهای اجتناب‌ناپذیر، اکنون چشم‌داشت سلامت از کان و اتقان احکام و سرعت و سهولت در اجرای عدالت، از دادگستری جمهوری اسلامی، انتظاری بحق است که مسوولان این پیکره‌عظیم و دستگاه‌های جانبی آن باید در برآورده آن با همه توان از هیچ کوشش و ابتکاری فروگذار نکنند. اینجانب بجد امیدوار است که دوران مدیریت جنابعالی با توجه به فراهم

اسلامی را به عهده دارد و صادق لاریجانی از این پس قوه قضائیه را اداره خواهد کرد.

زندگینامه خودنوشت صادق لاریجانی

رئیس جدید قوه قضائیه در سایت شخصی‌اش زندگینامه‌ای به قلم خود منتشر کرده است. وی خود را چنین معرفی می‌کند: اینجانب صادق لاریجانی (آملی) در سال ۱۳۳۹ هجری شمسی در نجف اشرف دیده به جهان گشودم. پدرم مرحوم آیت‌الله العظمی حاج میرزاهاشم آملی «قدس سره» از اعظام فقها و مراجع نجف اشرف و قم بوده‌اند که شاگردان بسیاری در این دو شهر بزرگ علم و تقوا پروراندند. مادرم صبره مرحوم آیت‌الله العظمی حاج سیدمحمدسن اشرفی «قدس سره» است که ایشان از بزرگان شهر اشرف (پهشهر) بود و در آن شهر سمت ریاست و مرجعیت داشت و از شاگردان میرزا مرحوم آخوند خراسانی «قدس سره» محسوب می‌شد که به علت انزواطلبی، نام چندانی از خود باقی نگذاشته است. قریب یکسال و اندی داشتم که مرحوم والد از نجف اشرف به شهر قم نقل مکان نمودند و بساط تدریس در این شهر گشودند. از سال ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۶ در مراحل دبستان و دبیرستان به دروس جدید اشتغال داشتم‌ام و بمحاله‌الله در همه این سطوح، درس‌ها را با موفقیت تمام به پایان بردم و کمتر اتفاق می‌افتاد که به‌توال در حائز نیاشیم. نیک به خاطر دارم که از سال اول دبیرستان مسیر تحقیق در درس‌های معمولی دبیرستان، بسیار فراتر رفت و کتاب‌های متعدد دانشگاهی در رشته ریاضی را خود بدون کمک استاد فراگرفتم. مثل: Precalculus نوشته Serge lang و دو مجلد Calculus نوشته Tom Apostol و Rudin Measure Theor نوشته Monro و همه اینها قبل از وارد شدن به سال چهارم دبیرستان بود. و همه فراهم آملی بورس تحصیلی از دانشگاه صنعتی شریف، عازم تحصیل در یکی از کشورهای غربی بودم که ناگهان زندگیم چرخش تمام پیدا کرد و اندیشه و شوق تحصیل در علوم و معارف اسلامی و دنبال کردن مسیر تحقیقات فقها و مجتهدان و فیلسوفان اسلامی، حرکتی دیگر را باعث شد. علل این شوق و اندیشه جدید خود داستان عجیبی دارد که اینجا مجال بیان آن نیست. به هر حال با تغییر مسیر علمی و فی الواقع تغییر مسیر زندگی‌ام، از سال ۵۴ و ۵۶ وارد عالم طلبگی شدم و با ولع و اشتیاق فراوان علوم رسمی حوزه را فرا می‌گشتم، و در کنار آنها با مباحث فیلسوفان غربی هم